АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 13.10.2021 № 452
        г. Велиж

В соответствии с указом Губернатора Смоленской области от 18.03.2020 № 24 «О введении режима повышенной готовности», в связи с ухудшением эпидемиологической обстановки на территории Смоленской области, связанной с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19) и руководствуясь ст. 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция): Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 19.03.2020 № 135 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования «Велижский район» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район», от 27.03.2020 № 147, от 06.04.2020 № 153) следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Временно приостановить на территории муниципального образования «Велижский район» проведение публичных, зрелищных, рекламных, развлекательных и иных массовых мероприятий любого вида с очным присутствием граждан, проведение репетиций таких мероприятий, а также оказание соответствующих услуг, в том числе в парках культуры и отдыха, торгово-развлекательных центрах, за исключением мероприятий, предусмотренных п. 3 Указа Губернатора Смоленской области от 18.03.2020 № 24 «О введении режима повышенной готовности».
2) пункт 2 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Начальнику отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район» В.К. Краснощекову и начальнику отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район» К.А. Авсеенку организовать допуск на проводимые культурные и спортивные мероприятия только граждан, имеющих сертификат о вакцинации против коронавирусной инфекции (COVID-19), либо справку из медицинской организации о перенесенной коронавирусной инфекции (COVID-19), при условии, что с даты выздоровления прошло не более 6 месяцев, а также граждан в возрасте до 18 лет при наличии у них медицинского документа, подтверждающего отрицательный результат на наличие коронавирусной инфекции (COVID-19)».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Отделу по информационной политике Администрации муниципального образования «Велижский район» К.П. Борису разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И.о. Главы муниципального образования

Велижский район»                                                                                  О.В. Аскаленок

до

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 19.03.2020 № 135